প্রায় একই সময়ে সরকার ২৭ ডিসেম্বর ১৯৮৮ তারিখে বিনিয়োগ বোর্ড অধ্যাদেশ, ১৯৮৮ এর ৪ ধারার বিধান অনুসারে বিনিয়োগ বোর্ড প্রতিষ্ঠা করে এবং সংস্থাপন (জন্মপ্রশাসন) মন্ত্রণালয় বিনিয়োগ বোর্ড গঠিত হওয়ার পর ২৬-১২-১৯৮৮ তারিখের আদেশ, ২২ জুন ১৯৭২ আদেশে নূট শিল্প অধিদপ্তর সম্পর্কে নিম্নোক্ত নির্দেশনা জারী করে- বিলুপ্তি ঘোষণা করে। আদেশে তিনটি অংশ বলা-

- ক) ১৮ পৌষ ১৩৯৫ বাংলা ১লা জ্যৈষ্ঠ্যারি ১৯৮৯ তারিখে শিল্প অধিদপ্তর বিলুপ্ত হইবে;
- খ) উক্ত অধিদপ্তরের সকল কর্মকর্তা ও কর্মচারির চাকুরি উক্ত তারিখ হইতে উক্ত বোর্ডের অধীনে ন্যস্ত হইবে; এবং
- গ) উক্ত অধিদপ্তরের সকল দায়িত্ব এবং উহার অধীন সকল সরকারি সম্পদ উক্ত তারিখ হইতে উক্ত বোর্ডে ন্যস্ত হইবে।"